РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
КОНСТАНТИНОВСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«АВИЛОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ
АВИЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	15.07.2019 г.

	№ 65

Об утверждении Отчета по результатам
мониторинга  и контроля исполнения
муниципального задания на предоставление
муниципальных услуг за I полугодие 2019 г.

В соответствии со статьей 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Администрации Авиловского сельского поселения от 15.10.2015 г. № 118 «О порядке формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений Авиловского сельского поселения Константиновского района и финансового обеспечения выполнения муниципального задания», Администрация Авиловского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Отчет по результатам мониторинга и контроля исполнения муниципального задания на предоставление муниципальных услуг МБУ  Нижнежуравский СДК   за I полугодие 2019 года согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о.главы Администрации Авиловского
сельского поселения                                                                    М.В.Ромашова

Приложение 1
к постановлению Администрации Авиловского сельского поселения
от  15.07.2019 г. № 65

Отчет по результатам мониторинга и контроля исполнения муниципального задания на предоставление муниципальных услуг
МБУ  Нижнежуравский СДК, за I полугодие 2019 года

	Предоставление муниципальных услуг в сфере культуры обеспечивается деятельностью МБУ  Нижнежуравский СДК, в рамках сформированного и доведенного Администрацией Авиловского сельского поселения  муниципального задания на 2019 год.
Финансовое обеспечение муниципального задания в разрезе муниципальных услуг производится за счет средств бюджета Авиловского сельского поселения Константиновского района в рамках реализации муниципальной программы  Авиловского сельского поселения «Развитие культуры».
	Предоставление муниципальных услуг в сфере культуры производится в соответствии со следующими постановлениями Администрации Авиловского сельского поселения:
- «О порядке формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений Авиловского сельского поселения Константиновского района и финансового обеспечения выполнения муниципального задания» от 23.10.2015г. № 118 ( в редакции от 22.04.2018 г. №28);
- «Об утверждении муниципального задания муниципальным учреждениям Авиловского сельского поселения» от  29.12.2018 г. № 118;
- «О стоимости муниципальной услуги» от 29.12.2018г. № 127;
- «О порядке формирования, ведения и утверждения ведомственных перечней муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых муниципальными учреждениями Авиловского сельского поселения» от 22.02.2015г. № 14;
- «Об утверждении показателей количества и качества по услугам (работам), оказываемым муниципальными учреждениями» от 09.01.2019г. № 22;
- «Об утверждении муниципальной программы Авиловского сельского поселения «Развитие культуры» от 12.11.2018г. № 106;
- «Об утверждении порядка изучения мнения населения о качестве оказания муниципальных услуг, предоставляемых муниципальными бюджетными учреждениями» от 06.08.2012г. № 46.
	Объем финансового обеспечения муниципального задания на 2019 год составил –
МБУ  Нижнежуравский СДК  - 3336,6 тыс. рублей
	В соответствии с постановлением Администрации Авиловского сельского поселения Константиновского района от 23.10.2015г. № 118 (в ред. от 22.04.2019 г. № 28) произведен мониторинг, и контроль исполнения муниципального задания на предоставление муниципальных услуг бюджетным учреждением в количественном выражении за 1 полугодие 2019 года, результаты которого отражены в приложении № 2

   По итогам работы за I полугодие 2019 года анализ соответствия объема предоставленных муниципальных услуг (выполненных работ) параметрам муниципального задания на бюджетной основе характеризуется высоким уровнем выполнения муниципального задания.
     В МБУ Нижнежуравский СДК в I полугодие 2019 года. были созданы условия для организации массового отдыха и досуга, обеспечение жителей поселения услугами учреждения культуры.
       Досуговая деятельность осуществлялась в соответствии с планом мероприятий  на 2019 год организации досуга молодежи, подростков , детей и  жителей поселения старшего возраста
      Учреждениями культуры МБУ Нижнежуравский СДК проведено различных по форме и тематике культурно-массовых мероприятий, праздников, смотров, фестивалей, конкурсов, концертов, выставок, вечеров отдыха, игровых, развлекательных программ и других форм показа результатов творческой деятельности. За I полугодие 2019 года всего было проведено 252  мероприятия, в том числе для детей и подростков 49 мероприятий, для молодежи 27  мероприятий,151 дискотек и танцевальных вечеров и 25 мероприятий для категорий смешанного типа.
           Национальная культура – это стержень, на котором должно строиться воспитание будущего поколения. Невозможно шагать в будущее, не зная прошлого: традиций, обычаев народной культуры. Поэтому, в МБУ Нижнежуравский СДК, большое внимание уделяется популяризации народных традиций и обычаев, имеющих глубокие духовные корни и воспитывающих любовь и уважение к своим истокам, культуре своего народа.
          Стало традиционным проведение православных праздников с элементами колядок, песен и обрядов, имеющих духовные корни. Ведь проведение таких праздников - это желание показать осколочек, того самобытного народного творчества, которым так богат и разнообразен наш Донской край. В рамках этого направления каждый год красочно и задорно проходят следующие мероприятия: тематические программы «Празднование Рождества Христова!», «Рождественские посиделки», театрализованная программа  «Масленица – румяная красавица!» , тематическая программа «Пасхальный праздник» и другие.
  В Авиловском СДК действует комната казачьего  быта, где насчитывается около  150 экспонатов. Частыми посетителями являются: учащиеся Нижнежуравской ООШ, молодёжь и жители поселения.

        Работа по патриотическому воспитанию населения была и остается одним из основных направлений деятельности учреждений культуры. Она способствует формированию в людях чувства гордости и величия нашей Родины. развития в личности патриота России. Это нашло свое отражение в тематике проведенных мероприятий: музыкальная программа  «Белые журавли» вечер памяти «Бессмертен подвиг русского солдата»,,посвященные дню освобождения наших хуторов от немецко-фашистских захватчиков,  литературная музыкальная композиция «Афганистан к нам тянется сквозь годы»,
«Афганистан к нам тянется сквозь годы», посвящённая Дню воина – интернационалиста и годовщине вывода Советских войск из Афганистана.
     Много мероприятий было приурочено к празднованию Дня Победы: тематическая программа для молодёжи «Дети военной поры», праздничная концертная программа «Радость великой Победы!» и другие.    9 мая 2019 года, традиционно началось празднование Дня Победы с шествия Бессмертного полка, от школы до Нижнежуравского СДК. Учащиеся и дошкольники МБОУ «Нижнежуравская ООШ», несли портреты фронтовиков, флаги, шары, букеты цветов. Затем, все жители поселения собрались на митинге  «Победный майский день весны» у памятника
Боевой Славы участникам Великой Отечественной войны в хуторе Нижнежуравский, чтобы вспомнить героические события 1941г.-1945г. и почтить память павших советских воинов.
22 июня 2019 года у памятника погибшим воинам прошел митинг "День памяти и скорби", приняли участие во Всероссийской военно-патриотической акции «Горсть памяти».В рамках проеденной акции в торжественной обстановке был осуществлен забор земли с места воинского захоронения в х.Нижнежуравском в специальный контейнер («солдатский кисет»),который в дальнейшем с воинскими почестями поместят в гильзе артиллерийского снаряда и установят в историко-мемориальном комплексе Главного храма Вооруженных Сил Российской Федерации.
В целях пропаганды ценностей здорового образа жизни, формирование толерантного поведения, профилактика наркомании, алкоголизма, употребления табака, распространения ВИЧ/ СПИДа, других асоциальных явлений среди детей и молодежи были проведены следующие мероприятия:
просветительская программа для молодёжи «Сделай свой выбор», спортивная игровая  программа для детей  «Если хочешь быть здоров»,
информационно- просветительская программа для молодёжи «Здоровая жизнь без вредных привычек» и другие.
     Также культработники МБУ Нижнежуравский СДК активно принимали участие в I полугодие 2019г    в районных мероприятиях, таких как:
-районный фестиваль патриотической песни «Гвоздики Отечества»;
- районная выставка декоративно – прикладного искусства «Мастера земли Донской;
- районный фестиваль – конкурс «В гостях у сказки»;
- районный фотоконкурс среди детей и подростков «Краски жизни».
- районный гастрономический конкурс «Русь хлебосольная»;
           Культработники МБУ Нижнежуравский СДК   стремятся к росту профессионального мастерства, посещают  районные семинарские занятия, где они получают  новые знания и обменивается своим опытом с коллегами, занимаются  самообразованием. Большое внимание уделяется изучению опыта работы других учреждений и внедрения их в свою деятельность, а так же инновационным формам работы. Творческий коллектив учреждения и далее нацелен на плодотворную работу по сохранению традиционной культуры, развитию художественного творчества и здорового образа жизни.
          Анализируя работу за I полугодие 2019 год можно сказать, что творческий коллектив учреждения справляется с поставленными задачами.  Культработники провели большое количество интересных, новых, ярких программ и считаем, что в нашем учреждении создаются условия для организации массового отдыха и досуга населения, обеспечение жителей поселения услугами нашего учреждения культуры.
Состояние материально - технической базы требует особого внимания и дополнительного финансирования.
       Таким образом, итог работы МБУ - Нижнежуравский СДК за I полугодие 2019 года характеризуется достижением  главной цели учреждений – соответствием фактических значений показателей качества оказания муниципальных услуг.

ОТЧЕТ О ВЫПОЛНЕНИИ
 (
1
)МУНИЦИПАЛЬНОГО ЗАДАНИЯ № 1
 (
Коды
Форма по ОКУД
0506501
Дата
10.07.19
Код

по Сводному реестру
По ОКВЭД
93.29
По ОКВЭД
93.29
По ОКВЭД
93.29
)
на 2019год и плановый период 2020 и 2021 годов
от « 10 »  июля 2019 г.

Наименование  муниципального учреждения
Авиловского сельского поселения (обособленного подразделения) Муниципальное бюджетное учреждение
                                                                                                               Нижнежуравский сельский дом культуры

Виды деятельности муниципального учреждения
Авиловского сельского поселения (обособленного подразделения)  Деятельность зрелищно-
                                                                                                               развлекательная  прочая

Периодичность I полугодие
(указывается в соответствии с периодичностью предоставления отчета о выполнении
муниципального задания, установленной  в муниципальном задании)

ЧАСТЬ 1. Сведения об оказываемых муниципальных услугах 2
РАЗДЕЛ _____
 (
Код
по

общероссийскому  базовому  перечню или региональному перечню
00.105.1
)

1. Наименование муниципальной услуги  Организация и проведение культурно-массовых мероприятий
2. Категории потребителей муниципальной услуги Юридические лица; физические лица; органы государственной                                                                  власти; органы местного самоуправления; государственные учреждения; муниципальные учреждения
3. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем и (или) качество муниципальной
услуги
3.1. Сведения о фактическом достижении  показателей, характеризующих качество муниципальной услуги

	Уникальный номер реестровой записи
	Показатель, характеризующий содержание муниципальной услуги
	Показатель, характеризующий условия (формы) оказания муниципальной услуги
	Показатель качества муниципальной услуги

	Наимено-вание показателя
	Единица измерения

	Значение
	Допусти-мое (возможное) отклоне-ние5
	Отклонение, превышающее допустимое (возможное) отклонение6
	Причина
отклонения

	_________ (наимено-
вание
показа-теля)
	_________
(наимено-вание
показа-теля)
	_________
(наимено-вание
показа-теля)
	_________
(наимено-вание
показа-теля)
	_________
(наимено-вание
показа-теля)

	Наимено-вание
	Код по ОКЕИ
	Утверждено
 в муниципальном задании на год
	Утверждено
 в муниципальном задании на отчетную дату3
	Исполнено на отчетную дату4

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	  Доля потребителей удовлетворен
ных муниципальной услуги

процент

744
	60

	61
	10

3.2.  Сведения о фактическом достижении  показателей, характеризующих объем муниципальной услуги
	Уникальный номер реестровой записи
	Показатель, характеризующий содержание муниципальной услуги
	Показатель, характеризующий условия (формы) оказания муниципальной услуги
	Показатель
объема муниципальной услуги
	Размер платы (цена, тариф)

	Наимено-вание показа-
теля
	Единица измерения
	Значение
	Допус-тимое (возможное) отклонение5
	Откло-нение, превышающее допус-тимое (возможное) отклонение6
	Причина откло-нения

	___________
(наимено-вание
показателя)
	_________
(наимено-вание
показателя)
	_________
(наимено-вание
показателя)
	___________
(наимено-вание
показателя)
	_________
(наимено-вание
показателя)

	Наимено-вание
	Код по ОКЕИ
	Утверж-дено в муниципальном задании
на год
	Утверж-дено в муниципальном задании
на отчетную дату3
	Исполнено на
отчетную дату4

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	00.105.1.000.
000.000.00.00.2.1.01

	Организация и проведение культурно-массовых мероприятий

	Количество проведенных мероприятий
	шт.
	796
	450

	252
	10

ЧАСТЬ 2. Сведения о выполняемых работах  - не формируется

   Директор МБУ Нижнежуравский СДК                 _________                   Першикова Ирина Анатольевна

     « 10 » июля 2019 г.